
Заведующий МБДОУ №19 с. Старые Челны 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫЦ МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РТ»

 

Иске Чаллы авылы 19 нчы балалар 
бакчасы мэктапкэчэ белем муниципаль 

бюджет учреждениесе 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский 

сад № 19 с. Старые Челны
 

Совет ур, Иске Чалы, Нурлат 
районы, Татарстан Республикасы, 
423004 ул.Мира , д 26, с. Старые 

Челны, Нурлатский район, Республика 
Татарстан, 423004

 

тел (84345) 3-55-55 

Приказ №18 От 07.10.2014 г. 

« О запрете сбора денег и других материальных ценностей с родителей МБДОУ» 

Согласно письму Министерства образования Республики Татарстан направленное 

руководителям отдела образования, муниципальных образований, подписанное Премьер 

министра Республики Татарстан ,министром образования и науки Э. Фаттаховым, о запрете с 

07.10.2014 г. сбора денег и других материальных ценностей с родителей на добрые нужды, а 

также в целях исключения фактов незаконного навязывания родителями воспитанников 

финансовых обязательств по обеспечению образовательного процесса. 

Приказываю: 
1 .Воспитателю группы МБДОУ №19 с. Старые Челны вместе с родительским комитетом с 

07.10.2014 г.: 

не допускать сбора денег и других материальных ценностей на любые нужды: во 

избежание обьвинения в адрес администрации МБДОУ, о навязывании различных 

мероприятий в виде театров , кино и др., где источником финансирования денежные средства 

родителей, организовывать их самостоятельно без участия ДОУ; 

довести до сведения всех родителей и родительского комитета положения данного 

письма; воспитателя МБДОУ№19 с. Старые Челны и другим педагогам допустившим 

нарушение данного приказа, привлекать к дисциплинарной ответственности. 

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Г.Нилова 


